
FAZA:

OBJEKTI:

Nr. Nr. Ana ZERAT E PUNIMEVE Njesia Sasia Çmimi Vlefta 

1 2 3 4 5 6 7

 I. PUNIME PRISHJEJE & GERMIMI

1 2.426/3 Prishje struktura  betonarmeje + trasport m3 1,218.750

2 Ana.1 Çmontim bordura ekzistuese + trasport ml 2,481.120

3 Ana.2 Heqje pllaka betoni + transport m2 10,750.000

4 Ana.3 Heqje shtyllash ndricimi + dorezim ne bashki 12m te larta cope 40.000

5 Ana.4 Heqje shtyllash ndricimi + dorezim ne bashki 4m te larta cope 38.000

6 3,197/1 Prishje shtres cakell t=15 cm m2 7,014.200

7 3.104/b
Germim dheu me ekskavator zinxhir, 0.5 m³, ne kanale gjeresi > 2 m, toke zak, 

kategoria IV, me shk ne mjet
m3 10,403.600

8 3.17/a
Germine dheu ne seksion te lire me krahe, ne toke te bute, kateg. I-II, trans. K d 

deri 10m
m3 230.000

9
2.37/2a+2.37

/5b 
Transport materiale te ndryshme deri 12 km m3 12,026.028

11 Ana.5 Heqje pemesh dhe dorezim ne bashki cope 242.000

12 Ana.6 Heqje linjash elektrike ml 7,072.000

Shuma 

PROJEKT ZBATIM

PREVENTIVI  I  PUNIMEVE

Rehabilitimi i bulevardit "Zogu i I-rë"

BASHKIA E TIRANES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PUNEVE PUBLIKE



II.  PUNIME NENSHTRESASH DHE BAZAMENTE

13 An 32 Gjeotekstil  me gramature 280 g/m2 m2 20.000

14 An.164/1a Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me makineri m3 3,126.500

15 3.211 Shtrese cakulli 0-100 mm, t=20cm, perhapur e ngjeshur me makineri m2 22,000.000

16 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2 22,000.000

Shuma 

III. PUNIME BETONI DHE BETON ARME

17 2,262/3 Beton C 12/15, nen bordura t=10cm m3 141.285

18 Ana.7 Betonim shtrese  C 25/30, nen betonin e lare  t=15cm m3 274.845

19 Ana.8 Betonim shtrese  C 25/30, nen plakat e betonit dhe nen pllakat e gurit natyral  t=20cm m3 1,065.140

20 Ana.9 Beton C20/25 per bordurat e pemeve dhe te tjera m3 91.965

21 Ana.9 Beton C20/25 per basenet etj m3 8.200

Shuma leke

 IV. PUNIME HEKURBETONI

22 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 49.000

23 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 1.200

Shuma leke

V. PUNIME SHTRESASH

24 Ana.10 Shtrese asfalti me çakell  e rashinuar, t=6cm m2 14,932.140

25 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave, 6cm,me makineri m2 16,957.640

26 3.212/1a Shtrese konglomerati, t=10cm m2 16,957.640

27 Ana.11 Shtrese me asfalt te rashinuar me gure te ngjyrave te ndryshem me finiture rezine m2 2,384.200

28 Ana.12 Shtrese me granil bazalti, e zeze, t=8cm m2 563.200

29 3.618 F V bordura betoni 25x35 cm ml 20.000

30 3,182/c Shtrese rere natyrore t=4cm m2 20.000

31 3.62 Shtrese me pllaka betoni 30x30x10cm me rere per riparime m2 20.000

32 Ana.13 Bordura gur natyror ngjyre e eret  20*50*140cm ml 1,491.000

33 Ana.14 Bordura gur natyror ngjyre e eret 15*20*140cm ml 1,230.500

34 Ana.15 Kuneta me beton C25/30 me ngjyre te zeze te rashinuar 70* 30*10 cm m2 520.800

35 Ana.16 Pllaka betoni importi te cilesise se larte t=10cm m2 2,894.800



36 Ana.17 Shtrese betoni C 25/30 me ngjyre te zeze I lare t=10cm . m3 171.580

37 Ana.18 Shtrese me pllaka me gur natyral  me trashesi t= 20 cm m2 473.000

38 Ana.19 Shtrese me pllaka me gur natyral  me trashesi 10 cm m2 1,320.960

39 Ana.20 Kapak kunete betoni C30/37 te rashinur me ngjyre te zeze. 30*70* 10cm m2 10.600

Shuma 

VI. TE TJERA

40 An 146  F.V. Vijezimi I ruges me boje termoplastike (paste) m2 902.000

41 An103 F.V. tabele normale ndalimi D=60cm cope 37.000

42 An53 Tabele drejtkëndore (tregimi)(AxB) e madhe 135x200 cope 2.000

43 Ana.21 Lama te zinkuara 50*5 mm per  bordurat e pemmeve. ml 1,046.000

44 Ana.22 F.V. i kapakeve te rinj prej gize per pusetat ekzistuese. cope 120.000

45 Ana.23 F,V, gur natyror te bardhe per krijim mozaiku ne sheshin e shtruar me beton te lare ml 685.000

Shuma

VII. PUNIME MOBILIMI

46 2.1/a Germim dheu me krah e transport  me k dore 10 m, kategoria IV m3 11.300

47 3.17/a Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3 74.500

48 2.258 Shtrese zhavori m3 51.000

49 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 31.000

50 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C25/30 m3 34.000

51 2.109/2 Themel e xokol betoni C - 16/20 m3 16.910

52 2.117/1b Kollona b/a monolite C 25/30 h ~ 4m m3 15.800

53 2.122/1a Soleta te plota b/a C 20/25, hark, t=10 cm, h ~ 4m m3 42.000

54 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 9.500

55 Ana.24 F.V. Pllaka qeramike te glazeruara (zmaltato) sipas menyres artizanale m2 290.000

56 2.196/c Hidroizolim me dy llaci me baze cimento. Pergatitur nga dy komponente A+B m2 290.000

57 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 4.320

58 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 4.420

59 Ana.25 Stola me beton special, me rashinim, parafabrikat 490/400/340 mm cope 160.000



60 Ana.26 Stola me beton special, me rashinim, parafabrikat 1500/600/150 mm me shpinore cope 59.000

61 Ana.27 Stola me beton special, me rashinim, parafabrikat 2000/800/150 mm me shpinore cope 20.000

62 Ana.28 Beton I rashinuar per pistonat e palevizshem m3 6.500

63 3,182/a+An Shtrese rere natyrore t=30cm m2 5.880

64 Ana.29 Mbulesa e shatervanit me inox m2 90.250

65 2.134/1 Mure b/a per rezervuare rrethore h~4m C 16/20, t = 10 cm m3 0.926

66 Ana.30 Beton I rashinuar per shkallet e Fakultetit te Shkencave Natyrore m3 40.320

67 Ana.31 Stol dhe njekohesisht veshje me gur natyral te bardhe e rampes se maternitetit m2 24.000

68 Ana.32 F.V. e rampes se maternitetit m2 24.000

69 2.129/1 Mure b/a t = 11 ~ 20 cm, C 16/20, h ~ 4 m m3 4.600

70 Ana33 F.V. Gure zalli  te madhesive e ndryshme m3 25.000

71 Ana34 Furnizim e vendosje e 2 çezmave publike cope 2.000

72 Ana35 Profile metalike  L 50*50*4 ne bashkimin e rifiniturave te ndryshme te rruges ml 120.000

73 3An/53 Shtylle metalike7m per semafore cope 16.000

74 3An1sh Shtylle metalike 9 m per semafore cope 4.000

75 Ana36 Komplet dritash dyshe per kembesore cope 26.000

76 Ana37 Komplet dritash treshe per automjetet cope 14.000

77 Ana38 Panel me Rele kohe per sinkronizimin e semaforeve cope 2.000

78 3An/pp Kuti shperndarese ne toke cope 8.000

79 Ana39 F.V.mbajtese biçikletash tub inoksi cope 76.000

Shuma

VIII. PUNIME NE GJELBERIM

A Peme

1 Ana.1 QUERCUS ILEX 30-35 cope 8.000

2 Ana.2 PLATANUS ORIENTALIS  40-45 cope 10.000

3 Ana.3 PLATANUS ORIENTALIS  60-70 cope 10.000

4 Ana.4 PLATANUS ORIENTALIS  80-90 cope 12.000

5 Ana.5 POPULUS ALBA 40-45 cope 4.000

6 Ana.6 POPULUS ALBA 60-70 cope 5.000

7 Ana.7 PINUS PINEA 60-70 cope 14.000



8 Ana.8 PINUS PINEA 80-90 cope 10.000

9 Ana.9 ACER PLATANOIDES 30-35 cope 5.000

10 Ana.10 QUERCUS FRAINETTO 40-45 cope 3.000

11 Ana.11 QUERCUS FRAINETTO 50-60 cope 3.000

12 Ana.12 QUERCUS FRAINETTO 80-90 cope 1.000

13 Ana.13 QUERCUS CERRIS 20-25 cope 4.000

14 Ana.14 QUERCUS CERRIS 40-45 cope 3.000

15 Ana.15 QUERCUS CERRIS 60-70 cope 3.000

16 Ana.16 TILIA TOMENTOSA 30-35 cope 3.000

17 Ana.17 TILIA TOMENTOSA 40-45 cope 2.000

18 Ana.18 TILIA TOMENTOSA 60-70 cope 3.000

19 Ana.19 TILIA CORDATA 30-35 cope 2.000

20 Ana.20 TILIA CORDATA 40-45 cope 3.000

21 Ana.21 FRAXUS ORNUS 40-45 cope 26.000

22 Ana.22 MIMOSA JULIBRISSIN 50-60 cope 6.000

Shuma

B Shkure te vogla

1 Ana.23 Ballota hirsuta - NP - cope 1,055.000

2 Ana.24 Ballota pseudodictamnus - NP - 770.000

Shuma

C Shkurre te medha

1 Ana.25 Myrtus communis - N - CLT 18 80/100 cope 1,155.000

Shuma

D Bime shumevjecare

1 Ana.26 Calamintha nepeta - N - CLT 1,5 cope 814.000

2 Ana.27 Echium russicum - N - CLT 1,5 cope 271.000

3 Ana.28 Foeniculum vulgare - NP - CLT 1,5 cope 815.000

4 Ana.29 Gaura lindheimeri - E - CLT 1,5 cope 903.000

5 Ana.30 Helleborus cyclophyllus - NP - CLT 1,5 cope 90.000

6 Ana.31 Helleborus multifidus serbicus - NP - CLT 1,5 cope 90.000



7 Ana.32 Helleborus orientalis - NP - CLT 1,5 cope 90.000

8 Ana.33 Knautia macedonica - N - CLT 1,5 cope 90.000

9 Ana.34 Melissa officinalis - NP - CLT 1,5 cope 271.000

10 Ana.35 Nepeta faassenii  - E - CLT 1,5 cope 1,677.000

11 Ana.36 Nepeta grandiflora - N - CLT 1,5 cope 959.000

12 Ana.37 Origanum vulgare - N - CLT 1,5 cope 271.000

13 Ana.38 Phlomis fruticosa - N - CLT 1,5 cope 1,309.000

14 Ana.39 Rosmarinus officinalis - NP - CLT 1,5 cope 731.000

15 Ana.40 Ruta graveolens - NP - CLT 1,5 cope 503.000

16 Ana.41 Salvia officinalis - N - CLT 1,5 cope 587.000

17 Ana.42 Salvia ringens - N - CLT 1,5 cope 90.000

18 Ana.43 Salvia sclarea - NP - CLT 1,5 cope 181.000

19 Ana.44 Teucrium chamaedrys - N - CLT 1,5 cope 542.000

Shuma

E Kopshti tropikal

1 Ana.45 Arundo donax - E - CLT 18 cope 64.000

2 Ana.46 Canna musafolia - E - CLT 5 cope 64.000

3 Ana.47 Colocasia esculenta sp vert - E - CLT 5 cope 238.000

4 Ana.48 Gunnera manicata - E - CLT 20 cope 74.000

5 Ana.49 Musa basjoo - E - CLT 15 cope 74.000

6 Ana.50 Tetrapanax payrifera - E - CLT 10 cope 164.000

Shuma

F Bime kacavieresee

1 Ana.51 Arundo donax - E - CLT 18 cope 10.000

2 Ana.52 Wisteria sinensis  E - 150/200 cope 10.000

3 Ana.53 Vitis vinifera - E - 150/200 cope 15.000

4 Ana.54 campsis radicans ’mme Galen’ - E - 150/200 cope 10.000

5 Ana.55 lonicera japonica  - E - 150/200 cope 10.000

6 Ana.56 rosa varieties (climbing)  - E - 150/200 cope 10.000

7 Ana.57 rosa varieties (climbing)  - E - 150/200 cope 15.000

8 Ana.58 trachelospermum jasminoides  - E - 150/200 cope 15.000



9 Ana.59 wisteria sinensis ’Alba’  - E - 150/200 cope 10.000

Shuma

G Ndihmese

1 Ana.60 Ankorimi i rrenjeve te penve cope 167.000

2 Ana.61 Kavo individule per fiksim peme cope 167.000

3 Ana.62 Fv humus i perzier me dhe t-50cm m3 500.000

4 Ana.63 Shtrese compozit humusi t-5cm kg 12,000.000

5 Ana.64 Shtrese me ashkla druri pishe t-5cm m2 1,600.000

6 Ana.65 Kapak gize per gropat e pemeve Φ 200cm cope 145.000

7 Ana.66 Kapak gize per gropat e pemeve Φ 160cm cope 27.000

Shuma

Shuma A+B+C+D+E+F+G

IX. PUNIME  HIDRAULIKE

A
Rrjeti i Kanalizimeve te Ujrave te Bardha Zona A (Segmenti P.Sh 1-P.Sh.16 -

P.Kryesore 1)

1 3.89/b Germim dheu me eskavator kat.III m3 345.000

2 2.258 Mbushje  me zhavorr m3 78.000

3 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2 290.000

4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 290.000

5 An.2 F.V. tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm ml 100.000

6 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 100.000

7 3.An/2t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 104.000

8 3.158/5a Transport materiali i germuar m3 345.000

9 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 per kuneten e rruges t =15 cm m3 18.000

10 An - 23 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 16.000

Shuma 

B
Rrjeti i Kanalizimeve te Ujrave te Bardha Zona A (Segmenti P.Sh 17-P.Sh.31 -

P.Kryesore 1-P.Sh.32 )

1 3.89/b Germim dheu me eskavator kat.III m3 386.000

2 2.258 Mbushje  me zhavorr m3 85.000



3 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2 325.000

4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 325.000

5 An.2 F.V. tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm ml 132.000

6 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 96.000

7 3.An/2t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 126.000

8 3.158/5a Transport materiali i germuar m3 386.000

9 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 per kuneten e rruges t =15 cm m3 18.000

10 An - 23 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 16.000

Shuma 

C
Rrjeti i Kanalizimeve te Ujrave te Bardha Zona B (Segmenti P.Sh.33-P.Sh.48 -

P.Kryesore 2)

1 3.89/b Germim dheu me eskavator kat.III m3 350.000

2 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2 305.000

3 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 305.000

4 An.2 F.V. tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm ml 100.000

5 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 111.000

6 3.An/2t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 96.000

7 3.158/5a Transport materiali i germuar m3 350.000

8 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 per kuneten e rruges t =15 cm m3 17.800

9 An - 23 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 16.000

Shuma

D
Rrjeti i Kanalizimeve te Ujrave te Bardha Zona B (Segmenti P.Sh.49-P.Sh.64 -

P.Kryesore 2)

1 3.89/b Germim dheu me eskavator kat.III m3 365.000

2 2.258 Mbushje  me zhavorr m3 80.000

3 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2 310.000

4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 310.000

5 An.2 F.V. tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm ml 100.000

6 3.An/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 120.000

7 3.An/2t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 94.000

8 3.158/5a Transport materiali i germuar m3 365.000



9 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 per kuneten e rruges t =15 cm m3 18.000

10 An - 23 Pusete b/a shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize cope 16.000

Shuma

E Rrjeti MKZ

1 3.89/b Germim dheu me eskavator kat.III m3 356.000

2 2.258 Mbushje  me zhavorr m3 194.000

3 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2 324.000

4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 324.000

5 2.419/h F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE OD=110mm, PN 10 ml 620.000

6 3.158/5a Transport materiali i germuar m3 356.000

7 An.2 F V  FF gize DN 80 PN 16, L = 800 mm cope 3.000

8 An.6 F V  Brryl gize me fllanxha 90o  (Duck foot) DN 80, PN 16 cope 3.000

9 An.38 F V  TI gize me fllanxha  DN 100x80, PN 16 cope 3.000

10 An.39 F V  Fllanxhe + Adaptor HDPE 110/100  PN 16 cope 8.000

11 An.22 F V  Hidrant gize mbitokesor DN 80, PN 16 h= 1400 mm komplet 3.000

Shuma

F Rrjeti Shkarkimeve nga kolonat e teracave ne Kolektorin e KUB

1 3.89/b Germim dheu me eskavator kat.III m3 128.000

2 3.158/5a Transport materiali i germuar m3 128.000

3 2.521 F.V Tuba  per kanalizime  PVC OD=140 mm ml 805.000

Shuma

G Rrjeti Furnizimit te Shatervaneve

1 3.89/b Germim dheu me eskavator kat.III m3 120.000

2 2.258 Mbushje  me zhavorr m3 96.000

3 3.158/5a Transport materiali i germuar m3 120.000

4 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t = 2.4 mm, PN 10 ml 240.000

5 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " d= 25 mm cope 4.000

Shuma

Shuma A+B+C+D+E+F+G



X. PUNIME PER NDRICIMIN 

A Impianti i Tokezimit

1 Ana.1 F.V Percjelles bakri  1x35mm² per tokezimin ml 1,200.000

2 Ana.2 F.V Percjelles 1x16 mm2 V-J per tokezim ml 200.000

3 Ana.3 F.V Elektrode tokezimi 1.5m Cu kompletuar me morsete cope 101.000

4 Ana.4 F.V Puseta per impiantin elektrik cope 150.000

5 Ana.5 F.V Zbare Ekuipotenciale Cu 50x4 mm cope 1.000

6 Ana.6 F.V Morseta tokezimi Cu universale cope 60.000

Shuma A

B Kabllimet dhe Infrastruktura

1 3.87/a

F.V Germim dheu me ekskavator 0.15 m³, ne kanale me gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, 

me shkarkim ne mjet

m3 800.000

2 3.46/1 F.V Germim kanali ne toke te forte, me krahe, me seksion deri 0.75 m² m3 220.000

3 Ana.7 F.V Kabell 3x35+1x25+1x25mm² FG16OR16 ml 50.000

4 Ana.8 F.V Kabell 5x16mm² FG16OR16 ml 20.000

5 Ana.9 F.V Kabell 5x10mm² FG16OR16 ml 1,300.000

6 Ana.10 F.V Kabell 5x4mm² FG16OR16 ml 1,300.000

7 Ana.11 F.V Kabell 5x2.5mm² FG16OR16 ml 1,300.000

8 Ana.12 F.V Kabell 3x10mm² FG16OR16 ml 20.000

9 Ana.13 F.V Kabell 3x6mm² FG16OR16 ml 14.000

10 Ana.14 F.V Kabell 3x4mm² FG16OR16 ml 150.000

11 Ana.15 F.V Kabell 3x2,5mm² FG16OR16 ml 1,000.000

12 Ana.16 F.V Kabell 3x1,5mm² FG16OR16 ml 4,000.000

13 Ana.17

F.V Kuti shperndarese  IP67 se bashku me materialin izolues per mbushje per te 

mundesuar 

perdorimin e kutive ne puseta.

cope 200.000

Shuma B

C Sistemi I Kontrollit te Ndricimit

1 Ana.18 F.V Module kontrolli DALI 4 x4 ndricues cope 1.000

2 Ana.19 F.V Module kontrolli DALI 2 x4 ndricues cope 3.000



3 Ana.20 F.V Module kontrolli DALI 1 x4 ndricues cope 4.000

4 Ana.21 Modul kontrolli Dali to RGB (PWM) 2A/channel cope 16.000

5 Ana.22 Modul kontrolli Ndricimi On/Off 8 dalje cope 15.000

6 Ana.23 Modul LINX 120 kontrolle qendrore cope 1.000

7 Ana.24 LINX 120 Logic module hyrje dalje   I/O module cope 1.000

8 Ana.25 Sensor per nivelin e  ncricimit I jashtemkomunikim ne LON cope 1.000

9 Ana.26 Nderfaqje per Fiber optike FO UTO cope 30.000

10 Ana.27 F.V. panel grafik per ndricimin cope 1.000

11 Ana.28 Kabell Fiber optike me 6 core per komunikimin e sistemit te kontrollit te ndricimit ml 1,800.000

12 Ana.29 Kabell kontrolli 2x2x0.8 per komunikimin e sistemit te kontrollit te ndricimit ml 3,000.000

13 Ana.30
P06 Paneli automatik I Ndricimit (per 420 adresa Dali dhe 50 adresa RGB perfshire

kabllimet)
cope 1.000

Shuma C

Shuma A+B+C

Shuma  per rehabilitimin e bulevardit nga I deri X

XI  PUNIME PER RESTAURIMIN E FASADAVE NE DY KRAHET E BULEVARDIT

A PRISHJET / SPOSTIMET

1 Ana 1 Heqje suvaje të dëmtuar deri ne tulle m2 4,031.140

2 2.426/1 Prishje mur tulle m3 54.820

3 Ana 2 Prishje mur guri m3 6.000

4 Ana 3 Çmontim vetratash, dritaresh, dyersh m2 1,842.980

5 Ana 4 Heqje pragjesh m2 339.010

6 Ana 5 Çmontim kangjellash metalike m2 81.200

7 Ana 6 Çmontim parapeti metalik ballkoni m2 105.350

8 Ana 7 Çmontim tendash cope 324.000

9 Ana 8 Çmontim grilash cope 519.700

10 Ana 9 Çmontim i veshjes së parapetit të tarracës m2 260.500

11 Ana 10 Prishje veshje me tjegulla e parapetit të tarracës m2 8.300

12 Ana 11 Çmontim veshjes së parapetit të ballkoneve dhe dritareve m2 93.740

13 Ana 12 Çmontim ullukësh shkarkimi të catise ml 839.800



14 Ana 13 Heqje e tubave të shkarkimit ml 1,203.420

15 Ana 14 Heqje e tubave te shkarkimit ne ballkone cope 96.000

16 Ana 15 Çmontim I tabelave te reklamave cope 146.000

17 Ana 16 Zhvendosje e antenave satelit cope 19.000

18 Ana 17 Zhvendosje e  kondicionereve cope 329.000

19 Ana 18 Heqje shkallesh metalike m2 5.490

20 Ana 19 Heqje shkallesh betoni m3 78.130

21 Ana 20 Heqje oxhaku ml 67.200

22 Ana 21 Çmontim çatie me tjegulla m2 2,555.550

23 Ana 22 Çmontim strehe çatie ml 600.000

24 Ana 23 Prishje shtese ballkoni me strukture metalike m2 13.970

25 Ana 24 Heqje e veshjes me pllaka ne forme tulle m2 927.600

26 Ana 25 Heqje e veshjes me pllaka ne katin perdhe m2 897.200

27 Ana 26 Heqje pllaka nga ballkonet dhe taracat m2 515.300

28 Ana 27 Heqje e nenshtresave ne ballkone dhe tarrace m2 483.500

29 Ana 28 Prishje alukobondi m2 16.500

30 Ana 29 Prishje mbulese me strukture m2 147.820

31 Ana 30 Prishje objekt 1 kat_strukture e perhereshme m3 9,127.860

32 Ana 31 Prishje objekt 1 kat_strukture e perkoheshme m3 3,019.590

33 Ana 32 Prishje objekt 1 kat_ rrethimi metalik dhe xokolatura e tij ml 166.600

Shuma A Leke

B RIPARIME

34 2.331 Riparim suvaje me llaç bastar m2 5,690.470

35 2.352 Riparim suvaje granili m2 827.000

36 Ana 33 Sistemimi I kabllove elektrike ml 1,479.000

37 2.a-122 Kanalina zingato per kabllot ml 584.500

38 2.206 Kasete shkarkimi per tarace cope 19.000

39 Ana 34 Pastrim dhe riparim panele per hijezim m2 197.200

40 Ana 35 Pastrim I parapetit te taraces m2 327.680

41 Ana 36 Riparim elementesh dekorative prej betoni ne ballkone m2 91.820

42 Ana 37 Riparim I basrelieveve ornamentale m2 7.700

43 Ana 38 Pastrim fasade me tulla m2 24.500



44 Ana 39 Riparim I fugave te tullave me llac m2 10.000

45 Ana 40 Pastrim I fasadave te veshur me pllaka guri dhe porcelanate m2 2,606.170

46 Ana 41 Riparim I elementeve te perforuara qeramike m2 82.600

47 Ana 42 Riparim qepenash metalike m2 130.900

48 Ana 43 Riparim I grilave te drurit m2 7.100

49 Ana 44 Riparim I pjeses se siperme te kornizes se betonit ml 44.000

50 Ana 45 Pastrim I pjeses mbrapa te kornizes se betonit ml 44.000

Shuma B

C NDERTIME

51 2.334 Suvatim me llaç bastar m2 2,626.840

52 2.352 Suva granili m2 312.300

53 2.308/a Suva me rifiniture grafiato m2 728.200

54 2.404/1 Lyerje me boje te celet hidroplastike importi cilesi e I e fasadave m2 27,839.870

55 2.404/1+An Lyerje me boje te erret hidroplastike importi cilesi e I e fasadave m2 4,277.660

56 2.401+An Boje per strukture metalike m2 80.500

57 2.401 Boje per siperfaqe metalike m2 50.000

58 2.400 Boje per siperfaqe druri m2 41.850

59 2.267/1 Shtrim pllakash ne ballkone dhe tarrace m2 827.300

60 Ana 46 Nenshtresat e pllakave te ballkoneve dhe tarraces m2 827.300

61 2.197 Hidroizolim me karton katrama 2 duar m2 232.400

62 Ana 47 Hidroizolues transparent per fasaden e gjelberuar m2 270.000

63 2.515 Pileta shkarkimi per ballkone cope 166.000

64 2.212/b  F.V. Ulluqe horizontale llamarine  bakri 33cm ml 739.000

65 Ana 48  F.V. shkarkime vertikale  llamarine bakri ø100 mm ml 1,716.400

66 Ana 49 F.V.shkarkime vertikale me gize te derdhur ml 546.280

67 Ana 50 F.V.Tub shkarkimi vertikal per ballkonet 75mm ml 283.800

68 Ana 51 F.V.Tub shkarkimi gize per ballkonet 75mm ml 190.000

69 Ana 52 F.V.Brryl per lidhjen e piletes me tubin e shkarkimit cope 152.000

70 Ana 53 Mbyllje e tubave te shkarkimit ballore ne ballkone cope 21.000

71 Ana 54 Veshje guri per parapetin e taraces m2 34.500

72 Ana 55 Veshje shkalle me pllake guri m2 0.500

73 2.273/3 F.V. pragje ne vetratat e katit perdhe t=2cm m2 150.760



74 2.273/4 F.V. pragje ne dritare e ballkone t=2cm (katet e banimit) m2 191.450

75 2.219 Ndertim çatie m2 3,211.050

76 Ana 56 Ndertim strehe çatie m2 744.640

77 2.203/a Impluve llamarine ne kornizen e taracave m2 829.500

78 2.373 F.V. vetrata ne katin perdhe m2 1,279.190

79 Ana 57 F.V hapje te vetratave ne katin perdhe cope 124.000

80 2.375/a F.V. dritare ne katet e banimit m2 742.420

81 2.375/a +An F.V. dritare alumini te ngrohta m2 230.000

82 2.395/a F.V. dyer ne katet e banimit m2 7.900

83 2.388+An F.V. dere druri m2 4.700

84 Ana58 Kangjella te reja m2 122.500

85 Ana59 Parapet metalik/ korimano ml 90.600

86 Ana60 Mbyllje fuge me impluv llamarine ml 26.900

87 Ana61 Kabell per antenat e spostuara ml 44.000

88 2.64/1 Mur me tulle plota ne lartesi deri 3m me llaç perzier M 15 m3 20.090

89 Ana62 Ndertim shkalle me blloqe guri te plote ml 481.330

90 2.109/2 Beton per nen shkallen m3 206.520

91 Ana63 Veshje anesore me pllaka guri per shkallen m2 126.010

92 2.119/1a Beton C25/30 per trare m3 22.850

93 2.122/1a Strehe betoni (25 cm) m3 21.450

94 Ana.64 Alukobond per veshje ne fasade m2 36.000

95 Ana.65 Veshje fasade me tulla m2 1,060.000

96 Ana.66 Veshje fasade me pllaka guri natyral ngjyre gri m2 45.600

97 Ana.67 Veshje fasade me pllaka guri natyral ngjyre e zeze m2 69.000

98 Ana.68 Veshje fasade me pllaka guri natyral bgjyre bezhe m2 313.600

99 Ana.69 Veshje fasade me pllaka guri natyral ngjyre kafe m2 22.500

100 Ana.70 Veshje fasade me pllaka guri natyral ngjyre jeshile m2 155.300

101 Ana.71 Veshje fasade me pllaka travertine m2 94.750

102 2.355/a+An Veshje fasade me pllaka graniti te luciduar m2 87.560

103 2.355 Veshje me pllaka porcelani m2 204.300

104 Ana.72 Veshje fasade me pllaka betoni ngjyre tulle m2 436.460

105 Ana.73 Mbulese me strukture metalike per lokal m2 43.000

106 Ana.74 Tenda metalike te levizeshme m2 63.000



107 Ana.75 Perde per ambientet e jashtme m2 622.700

108 Ana.76 Tenda tekstile m2 221.200

109 Ana.77 Panele druri laminam per hijezim m2 112.300

110 Ana.78 Strukture metalike per montimin e paneleve te drurit ml 211.500

111 Ana.79 Ndertim kornize catie me element dekorativ ml 111.000

112 Ana.80 F.V. Grila role plastike m2 986.920

113 Ana.81 F.V. Grila role druri, me strukture metalike te levizshme, te jashtme m2 513.460

114 2394/a F.V. Grila "Persiane" m2 4.200

115 Ana.82 F.V. Grila me thupra te varura mbi strukture metalike te levizshme m2 102.400

116 Ana.83 Panele metalike te levizshme te perforuara m2 281.000

117 Ana.84 Panele metalike fikse te perforuar m2 151.240

118 Ana.85 Rrjete metalike per mbulim fasade m2 516.610

119 Ana.86 F.V.Rjeta çeliku te lyera me telajo per  mbulimin e kondicionereve dhe per reklama m2 162.450

120 Ana.87 F.V. Rjeta çeliku te lyera me telajo te reshkitshme ne ballkone m2 713.000

121 Ana.88 Terace e gjelberuar m2 20.000

122 Ana.89 Zevendesim I pllakave te porcelainit blu te demtuara m2 20.800

123 Ana.90 Brisoleil alumini m2 63.700

124 Ana.91 Sistem chillera ndertesa blu cope 1.000

125 Ana.92 Strukture metalike S235JR & S275JR kg 6,877.800

126 Ana.93 Panele Inoxi kg 4,700.400

127 Ana.94 Bulloneri ankorimi M14, L=200 mm (UPA) cope 344.000

Shuma C

D GJELBERIMI

128 Ana.95 Bime kacavjerrese 1 cope 10.000

129 Ana.96 Strukture metalike per kacavjerrjen e bimeve m2 260.000

130 Ana.97 F.V. Vazo me lule 1 cope 56.000

Shuma D

Shuma per rehabilitimin e fasadave A+B+C+D

Shuma nga I ne XI

Fondi rezerve 3%

Shuma



PAJISJE DHE MOBILJE

A PAJISJE ELEKTRIKE

1 Ana.31 F.V UPS 3kVA, 1 Fazor per sist. E kontrollit te ndricimit cope 1.000

2 Ana.32
F.V PANELI i NDRICIMIT realizuar ne kasete vetrorezine , I kompletuar me mbrojtje 

magneto-termiko-diferenciale dhe rikycje automatike .
cope 1.000

3 Ana.33
F.V P07 Panel Prizash- Per perdorim te pergjithshem 400V, 20kW kompozuar nga

Panelet prej celiku te pandryshkshem ( INOX) 
cope 8.000

4 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 1,500.000

5 Ana.34 F.V Tub korrugat Ø40 ml 1,500.000

6 Ana.35 F.V Tub korrugat Ø75 ml 1,200.000

7 Ana.36 F.V Tub korrugat Ø90 ml 2,000.000

8 Ana.37 F.V Tub korrugat Ø110 ml 1,900.000

Shuma A

B NDRICUESIT

1 Ana.38

F.V Ndricues Rrugor Dekorativ Tip.1 i kompletuar me : 1 cope shtylle cilindrike 

d=114mm Zn h=12.8m te lyer me Ngjyre Blu RAL5011 ,5 cope ndricues dekorativ 

LED 58W (3000K , 6715lm , rendiment 115lm/W, CRI 80, Antivandal IK08,IP67, 

jetegjatesi mesatare 50000h), 5 cope aksesore per montim ndricuesash ne shtylle, 

5 cope ushqyes/transformator me nderfaqe DALI dhe morseteri e siguresa .

cope 57.000

2 Ana.39

F.V Ndricues Rrugor Dekorativ Tip.2  per montim ne shtylle 7.8m LED 74w ( 

3000/4000K 9400 lumen, rendiment 109lumen/w , CRI 70, Antivandal IK08, 

IP66,mbrojtje nga mbitension jetegjatesi mesatare 50000h) i kompletuar me 

ushqyes/transformator me nderfaqe DALI dhe morseteri e siguresa .

cope 47.000

3 Ana.40

F.V Ndricues Dekorativ Tip.3 minikolone LED 13W (per korsine e bicikletave) 

alumini me difuzor opal, h=1.0m , 1000 lumen,rendiment 80lumen/w, Antivandal 

IK10, IP66 mbrojtje nga mbitension 6/8kV , jetegjatesi mesatare 50000h)  i 

kompletuar me ushqyes/transformator me nderfaqe DALI dhe morseteri e siguresa 

.

cope 39.000



4 Ana.41
F.V Shtylle dekorative per Tip.2 Zn cilindrike-konike h=7.8m  per rruget qe 

terminojne ne bulevard 
cope 47.000

5 Ana.42

F.V Ndricues Spot Tokesor LED 54W Tip.4 (per pemet) 3130 lumen,rendiment 59.1 

lumen/w, Antivandal IK10, IP67 mbrojtje nga mbitension 6/8kV , jetegjatesi 

mesatare 50000h)  i kompletuar me ushqyes/transformator me nderfaqe DALI dhe 

morseteri e siguresa .

cope 25.000

6 Ana.43

F.V Ndricues LED 59W Tip.5 (per hapsirat "Tunel" qe terminojne ne Bulevard) ( 

3000/4000K 9000 lumen, rendiment 162lumen/w , CRI>70, Antivandal IK08, 

IP66,mbrojtje nga mbitension, jetegjatesi mesatare 100000h) i kompletuar me 

ushqyes/transformator me nderfaqe DALI dhe morseteri e siguresa .

cope 8.000

7 Ana.44

F.V Ndricues LED tip projektor Tip.6 150W RGB (per fasadat pjese e projektit) ( 

RGB 6518 lumen Antivandal IK08, IP66,mbrojtje nga mbitension, jetegjatesi 

mesatare 100000h) i kompletuar me ushqyes/transformator me nderfaqe DALI + 

DMX dhe morseteri e siguresa .

cope 13.000

8 Ana.45

F.V Shtylle dekorative cilindrike Zn (per Tip.6)per montimin e projektoreve te 

fasadave h=5m e lyer me Ngjyre Blu RAL5011 kompletuar me krah per montimin e 

projektoreve.

cope 13.000

Shuma B

Shuma A + B

Vlera pa t.v.sh.

T.V.SH.  20 %

VLERA E PUNIMEVE ME TVSH


